online das sessões e eventos institucionais do Legislativo Municipal de Cariri do
Tocantins, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Art. 2º – A empresa contratada será ALFA INFO WEB COMUNICAÇÃO EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 29.483.714/0001-80, pelo valor mensal de R$ 5.225,00 (cinco mil, duzentos e
vinte e cinco reais), perfazendo o valor total de R$ 62.700,00 (sessenta e dois mil e
setecentos reais) para o período contratual.

Art. 3º – A contratação está devidamente fundamentada em processo administrativo
específico, contendo a justificativa da escolha do fornecedor, a razão da dispensa e a
compatibilidade do preço com os valores praticados no mercado.